保護者 各位

令和６年４月

都立矢口特別支援学校 経営企画室

令和６年度 就学奨励事業の電子申請及び申請書類について

 日頃より本校の教育事業に御理解と御協力いただき、誠にありがとうございます。

 就学奨励費の認定について御案内します。つきましては、下記を御確認の上、申請をお願いいたします。

なお、今年度から就学奨励事業の申請は電子申請となっております。下記１のURL又は QRコードからの申

請をお願いいたします。また、下記２に該当する場合は、申請に加えて別途、書類の御提出が必要となります

ので御注意ください。

記

１ 「就学奨励費の受給にかかる届出書」【全員】「交通調書」【対象者のみ】の申請について

※QRコード及びURLから申請をお願いいたします(申請有無に限らず必須です)。

 件名が「【矢口特別支援学校】就学奨励費(テスト版)」となっておりますが、

 誤り等ではございませんので、こちらから申請をお願いいたします。

URL        https://logoform.jp/form/tmgform/517144

QRコード      右記

２ 該当者のみ提出が必要な書類について

(１)御自身で御準備いただく書類

提出書類 対象者

小規模企業共済等掛金控除証明書写し
小規模企業共済等掛金控除を受けている方

(例：iDeCo等に加入されている方 など)

生活保護受給証明書 生活保護を受給している方

(２) 必要な場合は別途お知らせいただく書類

提出書類 対象者

マイナポータル不開示希望書

マイナポータルから行政機関同士のやりとり履歴を確

認できないようにする事情（ＤＶ・虐待等被害者が加

害者の所在地にマイナンバーカードを置いたまま避難

している等）がある方

支払金口座振替依頼書 登録済みの口座情報に変更があった方

※上記の書類はペーパーレスの観点から同封しておりません。該当する場合は恐れ入りますが、

担任までお早めにお知らせいただきますようお願いいたします。

３ 提出期限

 令和６年５月１日(水) 担任まで御提出ください

４ その他

課税証明書の提出に関しましては６月頃に通知いたします。

不明点等は右記担当まで御連絡ください。

問合せ先

経営企画室 学事担当 川村

０３－３７５９－６７１５

https://logoform.jp/form/tmgform/517144